Quanto à economicidade da adesão, há que se ponderar sobre os custos inerentes a um 

procedimento licitatório que, ante à inexistência de estudos no âmbito desta administração, faz-se 

necessário recorrer ao estudo realizado pelo Seção de Licitação, que aponta um custo total estimado 

de R$ 239.980,00 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais) em relação aos 

orçamentos com empresas do ramo. 

5. Dos critérios analisados na ATA 

- Data de Vigência da Ata: 16/10/2026 

- Ainda existe quantidade disponível para adesão do(s) iten(s) desejados. 

- O fornecedor concorda em executar o objeto, mantendo as mesmas condições?

[...]

ANUÊNCIA, quanto ao pedido da prefeitura de GUAPIRAMA-PR para adesão do item 1 da ata 
de registro de preços do FMS DO MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS-TO, que se trata de 

2 (dois) veículo tipo sedan, marca VOLKSWAGEN modelo VIRTUS SENSE 1.0 TB 
MANUAL 2025/2026 0KM, ao valor de R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil, novecentos e 
noventa reais). Informamos que:

3) O veículo será entregue emplacado em nome da empresa em categoria particular e no

ato da entrega do veículo a empresa deverá providenciar a entrega da ATPV-E do veículo 

preenchida em nome do município; Os custos com transferência de propriedade, mudança de

[...]

CONSUMO ANUAL) 

Para atender a demanda estima-se o consumo de bens, conforme quantidades estabelecidas no Estudo 

Técnico Preliminar e discriminado no Termo de Referência. 

4. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa de valor é de R$ 239.980,00 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais). 

5. INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Previsão em dezembro /2025. 

6. GRAU DE PRIORIDADE DA DEMANDA 

( ) ALTA  ( X ) MÉDIA  ( ) BAIXA  

7. INDICAÇÃO DE VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM OUTROS PROCESSOS

[...]

Lei 14.133/21, informamos que AUTORIZAMOS a adesão por parte da Prefeitura Municipal de 

Guapirama-PR, para o item de interesse, conforme detalhado: 

Objeto:  VEÍCULO 0KM – MODELO VIRTUS SENSE  

Marca: VOLKSWAGEN  

Quantidade: 02 (duas) unidades  

Valor Unitário: R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil e novecentos e noventa reais)    

Valor Total: R$ 239.980,00 (duzentos e trinta e nove mil e novecentos e oitenta reais) 

3. Salientamos que, em conformidade com a legislação de licitações vigente (Lei nº 

14.133/2021), a presente autorização de adesão fica condicionada à expressa aceitação por parte 

da empresa fornecedora e à observância dos limites quantitativos legalmente estabelecidos para

[...]

82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE DURAÇÃO 

A empresa iniciou suas atividades em 07/11/2018 e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA – DO CAPITAL 

O capital é de R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais), dividido em 350.000 

(Trezentos e Cinquenta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, em 

moeda corrente do País. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo sócio 

único. 

CLÁUSULA QUINTA – DA RESPONSABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO 

A responsabilidade do empresário é restrita ao valor total da integralização do capital

[...]

450, Anhanguera, Inhumas - GO, CEP: 75407-530

2PÁGINA

CADASTRO FIC

Contabilidade
Contador:

CPF:
Telefone:

PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDAVISTO DA REPARTIÇÃO

Emitido através do portal público.Impresso em: 22/10/2025 16:31:39

Capital Social
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

Capital Integralizado
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

Dados do Sócio

Nome
JOAO VITOR SIMOES DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ
048.934.751-77

Participação no capital
R$ 350.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador

Nome
JOAO VITOR SIMOES DE OLIVEIRA